令和６年４月

磐田市立福田こども園

ひよこ学級について（ご案内）

福田こども園では、下記のとおり、未就園児や地域の方を対象に「ひよこ学級」を開設していま

す。親子でこども園の生活を体験しながら、遊びの中で友達作りや社会のルールを学びましょう。

また、園内探検では施設内を見学してこども園の雰囲気を感じていただきたいと思います。是非御

参加ください。

【活動内容】

活動名
ひよこ学級

（福田こども園内 ２階遊戯室）
園内探検のお知らせ

対象児

令和７年度 3歳児入園予定の方

令和３年4月２日～

令和４年4月１日生まれの子

令和７年度 0歳児～5歳児

入園予定の方

時 間 ９：３０～１０：３０
１０：１５～１０：３５ 園内探検

１０：３５～１０：４５ 質疑応答

5月 ２１（火）

８月３０日(金)と 10月１７日(木)は、

園内探検(園舎内見学)を行います。

興味のある方は御参加ください。

人数把握をするため、参加希望の方は

事前に電話で申し込みをお願いします。

時間になりましたら福田こども園２階、

遊戯室にお越しください。

6月 １９（水）

7月 １７（水）

8月 ３０（金）

9月

10月 １７（木）

11月

12月 １１（水）

1月 ２１（火）

2月

内容

９：３０～10:10  遊戯室（園庭）での遊び

10：10～10:１５ 休息

10：15～10:３０  お楽しみ・職員の出し物を見る

※上記以外に、２月７日(金)午前：幼稚園枠入園説明会、２月１４日（金）午前保育園枠入園説明会の実施予定です。

 変更になることがあります。最新の情報をご確認のうえ、ご参加ください。

福田こども園 磐田市福田中島５５番地

 ５５－２３２３

FAX ５５－２２５６

持ち物・その他

・親子共に体調不良の方は御遠慮ください。

・感染症が流行した場合、中止になることもありますので御了承ください。

・必要に応じて、着替えを用意してください。

・水筒を持参して、適宜水分補給をしてください。

・駐車場は東門が入口専用、北門が出口専用となっていますので御注意ください。